1. Das Verständnis dieser Vorschrift;
2. die Verpflichtung dieser Vorschrift.

[937] *Kapitel 1: Das Verständnis der Vorschrift ‚Geht das Heilige nicht den Hunden‘ usw. [Nr. 602]*

Zu dem Ersten wird gefragt, **I.** was hier gemeint ist mit „dem Heiligen, was mit den Perlen, was mit den Schweinen und was mit den Hunden.“<sup>4801</sup>

**II.** Es wird gefragt, was mit dieser Vorschrift verboten wird.

1. Wenn gesagt wird: der Mangel an Unterscheidungskraft bei der Austeilung göttlicher Güter, und besonders von Worten, an Verleumder und Verächter – dagegen, Mt 10,27: *Was ihr ins Ohr geflüstert hört, das predigt auf den Dächern.*

2. 2Tim 4,2: *Beharre: umgänglich, lästig*, Augustinus: „Umgänglich für die Willigen, lästig für die Unwilligen.“<sup>4802</sup>

3. Augustinus: „Möge er es hören und auslachen, weise sein und manchmal erkennen.“<sup>4803</sup>

4. Der Herr selbst hat denen gepredigt, die Widerstand leisteten und sein Wort verschmähten; also hat er das Heilige den Hunden und Schweinen gegeben.

**4796** Mt 7,6.

**4797** Vgl. Summa Halensis III Nr. 355–374 (ed. Bd. IV/2, 527a–561b; in dieser Ausgabe S. 782–909).

**4798** Eine solche Abhandlung findet sich in der Summa Halensis nicht.

**4799** Dieser Aspekt wird in dem entsprechenden Abschnitt der Summa Halensis nicht näher beleuchtet (vgl. ebd., Nr. 669–672 [ed. Bd. IV/2, 1058a–1060b]).

**4800** Mt 7,6.

**4801** Augustinus, De sermone domini in monte II,20,68 (CChr.SL 35, 164).

**4802** Ders., Expositio epistulae ad Galatas 56 (CSEL 84, 131f); Petrus Lombardus, Commentaria in epistolas Pauli: in epistulam I ad Timotheum (PL 192, 379).

**4803** Das Zitat lässt sich in Augustins Schriften nicht nachweisen.

**Respondeo, I.** secundum Augustinum: «Sanctum est, quod violare atque corrumpere non licet; margaritae, quaecumque spiritualia magni aestimanda sunt; et, quia in abdito latent, tamquam de profundo eruuntur». Secundum Chrysostomum, sanctum sunt sacramenta, ut Baptismus, Eucharistia, in cuius rei figura, I Mach. 2, 12, dixit Mathathias: *Ecce sancta nostra, pulchritudo nostra, claritas nostra desolata est, et inquinaverunt ea gentes*; et Levit. 6, 29, in figura Eucharistiae dicitur: *Masculus de genere Aaron vescetur iis carnibus, quia sanctum sanctorum est*. Margaritae vero, secundum Chrysostomum, «sunt mysteria veritatis, quia sicut margaritae inclusae conchis positae sunt in medio maris, sic et mysteria in libris inclusa posita sunt in altitudine sensus Scripturarum», infra [Matth.] 13, 46: *Inventa una pretiosa margarita, dedit omnia sua, et comparavit eam*; Prov. 25, 12: *Inauris aurea et margarita fulgens qui arguit sapientem et aurem obedientem*. – Canes, secundum quod dicit Augustinus, sunt oppugnatores veritatis, Isai. 56, 11: *Canes impudentissimi nescierunt saturitatem*. Canis enim, sicut dicit Chrysostomus, animal improbum supervenientibus est, superflue latrans, Apoc. 22, 15: *Foris canes, venefici, impudici*. – Porci vero, secundum Augustinum, sunt contemptores veritatis, vel, secundum Chrysostomum, Christiani carnales. «Proprium enim est porci in coeno volutari, nunquam caelum aspicere, nec quaerere dominum suum, nisi cum esurit. Tales sunt Christiani, qui in carnalibus immunditiis delectantur nec aspiciunt caelum nec quaerunt Deum, nisi cum necessitas eis advenerit», infra [Matth.] 8, 31, dixerunt daemones: *Si eicis nos, mitte nos in porcos*; de utroque II Petri 2, 22: *Canis reversus ad vomitum et sus lota in volutabro luti*.